

<b>Artikelnummer</b> 990266	<b>GTIN-Stück</b>  4 260006 643601	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260006 643618	<b>eco-ID</b> 216208	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Weingut Hoflößnitz GmbH

## Qualität

Ecovin, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-022 | Kontrollverein

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

## Allgemeines

Der weiße Hoflößnitzer Glühwein beruht auf einem Grundwein aus Müller-Thurgau und Scheurebe, welcher mit feinstem natürlichen Traubenmostkonzentrat und erzgebirgischen Gewürzen abgeschmeckt ist. Erleben Sie den Glühwein bereits in der Nase mit zarten Nuancen von Zimt und Orange. Im Gaumen entwickelt der Glühwein seinen einzigartigen, nicht zu süßen Charakter. Das perfekte Getränk für frostige Wintertage und Winterabende!

## Verarbeitungshinweis

nicht über 65°C erhitzen

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

heiß genießen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose

**ja:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



<b>Artikelnummer</b> 990266	<b>GTIN-Stück</b>  4 260006 643601	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260006 643618	<b>eco-ID</b> 216208	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Saisonartikel</b> .....	Winter
<b>Süßung</b> .....	konzentrierter Traubenmost
<b>Verarbeitungsweise</b> .....	geschwefelt
<b>Altersbeschränkung</b> .....	Freigegeben ab 16 Jahren
<b>Alkohol</b> .....	10,5 % vol.
<b>Geschmack</b> .....	zarten Nuancen von Zimt und Orange

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	Deutsche Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-022
<b>Welcher Standard wird erfüllt</b> .....	Ecovin

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	enthält Alkohol
<b>Rechtlicher Hinweis Ergänzung</b> .....	Nicht für schwangere und stillende Frauen geeignet. Enthält Alkohol.
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Glühwein
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Weingut Hoflößnitz GmbH, Knohlweg 37, D-01445 Radebeul

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Flasche
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	Glas
<b>Bezeichnung der Einzelstücke</b> .....	Flasche (Glas)

## Preise und Konditionen

<b>Pfand</b> .....	nein
--------------------	------